

COMPTE ADMINISTRATIF 2018			
Vue d'ensemble du fonctionnement			
011 - Charges à caractère général	850 151,53	70 - Produits des services, domaine et ventes diverses	382 663,38
012 - Charges de personnel et frais assimilés	2 282 154,12	73 - Impôts et taxes	2 636 422,64
014 - Atténuations de produits	109 664,24	74 - Dotations, subventions et participations	1 010 293,18
65 - Autres charges de gestion courante	574 000,48	75 - Autres produits de gestion courante	96 631,74
66 - Charges financières	143 403,65	77 - Produits exceptionnels	205 015,88
67 - Charges exceptionnelles	900,00	013 - Atténuations de charges	75 795,45
<b>Total dépenses réelles</b>	<b>3 960 274,02</b>	<b>Total recettes réelles</b>	<b>4 406 822,27</b>
<b>Total dépenses d'ordre</b>	<b>183 307,25</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>	<b>1 000,40</b>
<b>RESULTAT DEPENSES 2018</b>	<b>4 143 581,27</b>	<b>RESULTAT RECETTES 2018</b>	<b>4 407 822,67</b>
<b>EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018</b>			<b>264 241,40</b>
002 - EXCEDENT de fonctionnement reporté 2017			928 535,95
<b>RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT 2018</b>			<b>1 192 777,35</b>

Vue d'ensemble Investissement			
DEPENSES		RECETTES	
202 - Aménagement Voie verte	119 778,17	13 - Subventions d'investissement reçues	818 714,69
224 - Aménagement local social	3 600,00	16 - Emprunts et dettes assimilés	0,00
226- Acquisition de matériel et mobilier	95 207,41	27 - Autres Immobilisations financières (rbt EPFL suite à l'achat)	4 399,68
227 - Bâtiments	285 606,78	<b>Total recettes d'investissement</b>	<b>823 114,37</b>
228 - Voirie	286 156,26	10 - Dotations, fonds divers et réserves	583 438,20
229 - Aménagement Urbain & Protection civile	11 029,20	<b>Total recettes financières</b>	<b>583 438,20</b>
230 - Espace jeunes	52 276,06	45 - Création siège social CCAS	45 127,03
231 - Plaine des sports du Mercé	79 544,90	<b>Total recettes compte de tiers</b>	<b>45 127,03</b>
232 - Logements sociaux	60 061,99		
234 - Réhabilitation école Haut de Gan	41 940,00		
<b>Total dépenses opérations d'investissement</b>	<b>1 035 200,77</b>		
16 - Emprunts et dettes assimilés	358 492,88		
27 - Autres immobilisations financières	27 430,44		
<b>Total dépenses financières</b>	<b>385 923,32</b>		
45 - Création siège social CCAS	45 127,03		
<b>Total dépenses compte de tiers</b>	<b>45 127,03</b>		
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>	<b>1 466 251,12</b>	<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>	<b>1 451 679,60</b>
040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	1 000,40	040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	183 307,25
041 - Opérations patrimoniales	1 728,00	041 - Opérations patrimoniales	1 728,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRES</b>	<b>2 728,40</b>	<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRES</b>	<b>185 035,25</b>
<b>TOTAL GENERAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>	<b>1 468 979,52</b>	<b>TOTAL GENERAL RECETTES INVESTISSEMENT</b>	<b>1 636 714,85</b>
<b>EXCEDENT INVESTISSEMENT 2018</b>			<b>167 735,33</b>
001 - DEFICIT d'investissement reporté 2017			-59 098,39
<b>RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT 2018</b>			<b>108 636,94</b>

<b>RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2018</b>	<b>1 192 777,35</b>
<b>RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT D'INVESTISSEMENT 2018</b>	<b>108 636,94</b>
<b>SOIT UN RESULTAT GLOBAL DE CLOTURE 2018</b>	<b>1 301 414,29</b>

Restes à réaliser DEPENSES	32 783,23
Restes à réaliser RECETTES	113 100,00
<b>Résultat cumulé</b>	<b>1 447 297,52</b>

CAF BRUTE	504 942,89 €
CAF NETTE	191 631,89 €
FONDS DE ROULEMENT (résultat cumulé)	1 301 414,29 €
CAPACITE DE DESENETTEMENT	9,62